2

Управление имущественных отношений и градостроительства Администрации Суксунского городского округа

	от

	(ФИО)

	паспорт

	(серия, номер, кем и когда выдан)

	Зарегистрированный по адресу:

	Телефон:

	Адрес эл.почты:

Заявление
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Прошу выдать заказчику (застройщику) ________________________________________________________________________________
наименование юридического или физического лица,

для физического лица - паспортные данные, почтовый адрес, телефон)

разрешение на ввод в эксплуатацию законченного строительством, отремонтированного, реконструированного  ,

.

(ненужное зачеркнуть, указать полное наименование объекта)
на земельном участке по адресу:
(район, улица)
кадастровый номер
(кадастровый или учетный номер участка)
         Строительство/реконструкция здания (сооружения) осуществлялись за счет собственных денежных средств

Право пользования земельным участком (зданием, помещением) закреплено

(наименование и номер документа на право собственности, владения, пользования, распоряжения)

Приложение:

         правоустанавливающие документы на земельный участок;

         градостроительный план земельного участка;

         разрешение на строительство;

         акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда);

         акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов;

         акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

         схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка;

          заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства;

          документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;

          акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования;

             технический план объекта капитального строительства

квитанция об уплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации права собственности на объект капитального строительства.

Заказчик (Застройщик)

	(должность)

	(подпись)

	(имя, отчество, фамилия)

М.П.

	"

	"

	  20

	г.

           согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц

         согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц

[bookmark: _GoBack]         согласие на обработку персональных данных (в случае если застройщиком является физическое лицо)